

PROTOKÓŁ Nr 9/2015

spisany w dniu 27 maja 2015r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz - Wójt, Pani Joanna Januszewska - Przewodnicząca Rady

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 28.05.2015r.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Pan Marek Juźwik - Przewodniczący Komisji**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 8/2015 z dnia 6 maja 2015r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Na posiedzenie komisji przybył radny Józef Słoma-Sadowski.

Ad.4.

Sprawy bieżące, wolne wnioski

Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik oddał głos Pani Agnieszce Sobolewskiej – dyrektorowi Przedszkola Niepublicznego „Kraina dziecka” w Ignatkach-Osiedle

Pani Dyrektor wraz z przybyłymi rodzicami zainteresowanymi umieszczeniem dzieci w żłobku w Ignatkach-Osiedlu (lista obecności stanowi załącznik

do protokołu) zwrócili się do członków komisji o dofinansowanie działalności żłobka od 1.09.2015r.

Pani Dyrektor – powiedziała, że kończy się projekt unijny, do którego dzieci uczęszczały nieodpłatnie. Od 1.09.2015r. obowiązują ceny komercyjne i koszt pobytu dziecka będzie wynosił około 1.1.00zł + wyżywienie, obecnie zatrudnione są 4 osoby do opieki i 1 do sprzątania, na chwilę obecną podpisano tylko jedną umowę, ponieważ rodziców z reguły nie stać na wysoką odpłatność, stąd prośba o dofinansowanie działalności żłobka przez gminę. Żłobek jest bardzo dobrze wyposażony, jak przekonała się Pani Przewodnicząca Rady oraz część radnych poprzedniej kadencji. Zaznaczyła, iż chciałaby, aby pieniądze zainwestowane w żłobek nie zostały zmarnowane. Niestety żłobek utrzyma się tylko w przypadku dofinansowania, zaznaczyła iż jest to jedyny żłobek na terenie gminy.

Rodzice poparli prośbę Pani Dyrektor o dofinansowanie żłobka, zaznaczyli, że niestety nie mają możliwości dostania się do miejskich żłobków,

Przewodniczący Rady – pytała o dzieci z terenu gminy uczęszczające do żłobka

Pani Dyrektor – powiedziała, że na liście z 2013r. – było 41 dzieci, w tym z gminy – 36, w 2014r. – na 17 zapisanych - 13 z terenu gminy

Radny Marcin Zawadzki – pytał Panią Dyrektor o propozycje wsparcia

Pani Dyrektor – powiedziała, że w gminach wysokość dofinansowania kształtuje się na różnym poziomie od 640 zł do 1.200 zł, zaproponowała dofinansowanie na poziomie dofinansowania do przedszkola w wysokości około 580 zł miesięcznie na dziecko

Radny Marek Borowski – pytał o dofinansowanie innych niepublicznych żłobków na terenie powiatu białostockiego

Pani Dyrektor – powiedziała, że jej żłobek jest jedynym żłobkiem prywatnym na terenie powiatu,

Przewodniczący Komisji - pytał o koszt przekwalifikowania żłobka na potrzeby przedszkola, gdyby nie otrzymała dofinansowania

Pani Dyrektor – powiedziała, że koszt wyniósłby około 30.000zł, w przypadku budowania żłobka przez gminę koszt wyniósłby około 750 tys. zł. + utrzymanie, zwróciła uwagę, iż nie chce narzucać się, ale należy wypracować jakieś logiczne wyjście

Radny Marek Borowski – powiedział, że gwarantuje, że za rok na pewno powstanie kolejny żłobek, jeżeli gmina przyzna dofinansowanie, to nie jest prosta sprawa

Ad.5.

Zaopiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny (a) – został zaopiniowany pozytywnie „za” było 7 radnych;
- w sprawie zmian w budżecie w 2015r. (b) – omówiła Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy - został zaopiniowany pozytywnie „za” było 7 radnych;

Na koniec, Pani Skarbnik – poprosiła o zaopiniowanie podania Pani
która samotnie wychowuje niepełnosprawnego syna
o umorzenie zaległych opłat za czynsz mieszkalny w wysokości 2.806,51zł +
170,54zł odsetek ze względu na ciężką sytuację materialną – członkowie komisji
jednogłośnie – 7 głosami „za” wyrazili zgodę na umorzenie zaległości.

Ad.6.

Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marek Juźwik

protokolant:

Donata Kampa